МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» __________ 2025 г.      Казань   № 01-03/________

О внесении изменений в составы диссертационных советов

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук

КФУ.021.2, КФУ.052.5

В целях организации работы в КФУ по присуждению ученых степеней и проведения

заседаний советов КФУ по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата

наук, на соискание ученой степени доктора наук, в соответствии с Положением

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» о совете по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук, утвержденным приказом КФУ от 26.04.2024 № 01-03/513, на основании

решения Ученого совета КФУ от 29.05.2025, протокол № 5, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в состав диссертационного совета КФУ.021.2

(архитектура, технические науки), действующего на постоянной основе на базе Института

дизайна и пространственных искусств КФУ, утвержденный приказом КФУ от 06.10.2023

№ 01-03/1602 (в редакции приказа КФУ от 03.04.2024 № 01-03/397):

1.1. Вывести из состава диссертационного совета:

– Андреева Владимира Игоревича,

– Поморова Сергея Борисовича.

1.2. Ввести в состав диссертационного совета:

– по специальности 2.1.1. Строительные конструкции, здания и сооружения

(технические науки) Сахапова Рустэма Лукмановича, доктора технических наук,

профессора, члена-корреспондента Академии наук Республики Татарстан, профессора

кафедры конструктивно-дизайнерского проектирования Института дизайна и

пространственных искусств КФУ;

Документ создан в электронной форме. № 01-03/590 от 03.06.2025. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.05.2025 08:32

2

– по специальности 2.1.9. Строительная механика (технические науки) Клюева

Сергея Васильевича, доктора технических наук, профессора, профессора кафедры

теоретической механики и сопротивления материалов Белгородского государственного

технологического университета им. В.Г. Шухова, руководителя проекта Центра развития

промышленного дизайна Института дизайна и пространственных искусств КФУ

(совместитель);

– по специальности 2.1.11. Теория и история архитектуры, реставрация и

реконструкция историко-архитектурного наследия (технические науки) Попова Антона

Олеговича, доктора технических наук, доцента, заведующего кафедрой конструктивно-

дизайнерского проектирования Института дизайна и пространственных искусств КФУ.

1.3. Считать председателя диссертационного совета Сабитова Линара

Салихзановича имеющим ученое звание профессора.

2. Внести следующие изменения в состав диссертационного совета КФУ.052.5

(экономические науки), действующего на постоянной основе на базе Института

управления, экономики и финансов КФУ, утвержденный приказом КФУ от 12.01.2024

№ 01-03/24 (в редакции приказов КФУ от 03.04.2024 № 01-03/397, от 10.09.2024

№ 01-03/1095), вывести из состава диссертационного совета:

– Каленскую Наталью Валерьевну, доктора экономических наук, профессора;

– Хамидуллину Фариду Ильдаровну, доктора юридических наук, профессора.

3. Начальнику отдела аттестации научно-педагогических кадров Дзюбенко Р.Г.

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте КФУ в течение 10 дней

со дня его издания.

4. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора –

проректора по научной деятельности Таюрского Д.А.

Ректор                                       Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/590 от 03.06.2025. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.05.2025 08:32